. 16.
DECLARACION DE ALBERTO DE ROMERCOURT.

Item anno, indieiones el poutificatu, auno et die xx novembris ejusdem, in religiosi
‘3'; hf“‘ﬂﬂti vari fratris Nicolai de Anessiaco ordinis dietorum Predicalorn m, ecommissarii
dieti tiinmini inquisitoris, nostrum nolariorum et testium subseriplorum presenecia per-
sonaliler constitutus et codem modo juratus et requisitus, frater Alberlus de Romet-
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courl preshyter, otatis sepluaginta annorum vel virea, dixit per juramentum suum

quod receptus fuit apud Montescourt, tres anni erunt Dominica ante instans Carnis-
privium, per fratrem Egidium de Chivre militem, de precepto fratris Roberti de Sa-
mayo militis, preceploris ballivie de Montescourt, presentibus fratre Johanne Wa-
tel, fratre Adam de Sarnay, et quibusdam- aliis de quorum nominibus non recolil; et
dixil per juramentum suum quod idem frater Robertus de Sarnayo ostendit sibi ery-
cem depictam in quodam missali, cum effigie Jhesu Christi, et precepit sibi dictus Ro-
bertus quod ipse spueret supra dictam erucem: qui dixit totus territus: «Ha sanecla
Marial quare facerem ego hoc? Ego aporlavi omnia bona mea intus, videlicet quadyi-
ginta libras terre redditualis, et vos vultis quod ego faciam tam mirabile quod nullo
modo facerem.» Et tune ille frater Robertus dixil: «Quia vos eslis senex, nos parce-
mus vobis super hiis et aliis,» et nichil aliud [uit sibi factum, ut dixit per juramen-
tum summ. Dixit eciam per juramentum suum quod si seiret,, antquam intraret, quod
ordo esset talis, quod non intrasset pro toto mundo; immo plus  vellet quod abseisum
fuissel sibi eaput. Requisitus utrum viderit recipi aliquos fratres, dixit per juramen-
lum suum quod sie quemdam qui voeabatur Egidius de Valenciennes: et recepit eum
frater'Odo preceptor ballivie Viromendensis, et dixil quod audivit quod dietus reci-
piens precepil eidem fratri Egidio quod spueret supra quamdam erucem quam osten-
dit sibi; et tune idem Egidius spuit, vel finxit se spuere, sed videbatur eidem qui lo-
quitur quod spueret.

Item requisitus utrum vi, vel metu eareeris aut lormentorum: ipse in premissis ali-

quam immiscuerit vel dixerit falsilatem, vel subticuerit veritatem, dixit per juramentum
stiim quod non, et quod puram veritatem dixit et meram

L7
BULAS Y RESCRIPTOS «PONTIFICIOS.

DECLARACIONES DE TEMPLARIOS PRESTADAS ANTE LOS COMISARIOS DEL PAPA,

IN NOMINE DOMINt NOSTRI JESU CHRISTL. Anno a nativitate ejusdem millesimo trecen-
tessimo nono, indictione seplima, pontificatus sanctissimi patris in Christo, domini
Clementlis, divina providencia Pape quinti, anuo quarto, Noverint universi ac singuli
hoc pressus publicum instrumentum inspecturi, quod, eum venerabiles in Christo pa-
tres domini Dei gracia Narbouensi archiepiseopus, Bajocensis, Mimatensis et Iemo-
vicensis episcopi, nec non venerabiles viri magistri Matheus de Neapoli sedis apos-
tolica notarius, majoris Caleli Rolhomagensis, Johanes de Mantua Tridentine, el
Johaunes de Monte Lauro Magalonensis ecelesiarum archidiaconi, fuissent per litteras
apostolicas ad inquirendum contra Templariorum ordinem in regno Franecie, una cum
venerabili viro magisiro Guillelmo Agarni Aquensi preposito, legittime, ul dicebatur,
excusato, sub certa forma depulati, vellent et intenderent, ut dieebant, mandatum
aposlolicum,* exequi reverenter: fecerunt, ad cautellam et memoriam fulurorum, in
precensia mei notarii publiei et aliorum notariorum ae testium infraseriptorum, dictas
litteras apostolicas vera bulla plumbea dieti domini Pape bullatas et in nulla sui parte
suspeclas, nec non ac palentes litteras exeusalorias dicli prepositi Aquensis sigillo
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su0.... sigillalas, in publicutn recitari ac legl, ¢l eas precepernul per me o| allios jj-
fraseriptos.notarios redigi (in proe) essum, Tenor antem dielarum litlerarum aposta-
licarum Lalis esl. ;